
 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο   /   w w w . u p a t r a s . g r  

 

 

   Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
 

 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ 
ΔΟΜΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΟΣΜΗΤΩΡ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΑΡΔΑΜΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Tηλ.: 2610 969648   
E-mail: hsdean@upatras.gr 
 
ΑΔΑ : 
Πάτρα,  04.06.2021 
Αριθμ. Πρωτ. 95/6475/18158 
 

 
ΠΡΟΣ: Τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής  
 
ΚΟΙΝ: Καθηγητές πρώτης βαθμίδας, Αναπληρωτές Καθηγητές, Επίκουρους Καθηγητές και Λέκτορες των 
Τμημάτων της Σχολής Επιστημών Υγείας         

 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ  ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη:  

1. το υπ ́ αριθ. 353/22-6-2018 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) ΦΕΚ περί διορισμού του Καθηγητή κ. Δημητρίου Καρδαμάκη 

ως Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας, του οποίου η θητεία λήγει στις 31/8/2021 

2. τις διατάξεις του Ν. 4485/2017(ΦΕΚ 114/4.8.2017, τ. Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν   
3. τις διατάξεις του άρθρου 96 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ Α ́ 111/12.6.2020),  

4. την υπ ́ αριθ. 77561/Ζ1/22.6.2020 Κ.Υ.Α. (Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας...των Α.Ε.Ι.), (ΦΕΚ Β ́ 

2481/22.6.2020)  

5. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ Β’3899/25.10.2019), 

όπως ισχύουν 

6. την υπ΄ αριθ.  79/5350/16111/24.05.2021 (AΔΑ:9ΗΩ4469Β7Θ-ΧΧ6), Προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών με τριετή θητεία, από 
1/9/2021 έως 31/8/2024,  λόγω λήξης της θητείας του την 31-8-2021 

7. Τον υπ. αριθ.  94/04.06.2021 εγκεκριμένο εκλογικό κατάλογο της Σχολής Επιστημών Υγείας από τον 
Πρύτανη του Ιδρύματος  

8. Την  με αριθ. πρωτ. 81/26.05.2021 υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας για τη θέση του Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστημών Υγείας  

 
Αποφασίζει 

 
Α.  Ορίζει Όργανο Διενέργειας Εκλογών ήτοι πενταμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.), για τη 
διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών, τα παρακάτω μέλη Δ.Ε.Π. της οικείας Σχολής: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

1. κ.  Σωτήριος  Νικολαρόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος  Φαρμακευτικής (ΦΕΚ Διορ.  812/20-5-2019 
τ. Γ’  ) 
2. κ. Πέτρος  Ζαμπάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος  Ιατρικής (ΦΕΚ Διορ.182/21-2-20 τ.Γ' ) 
3. κ. Σταύρος Τοπούζης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φαρμακευτικής (ΦΕΚ Διορ.  597 / 26-6-
2015 τ. Γ’ ) 
4. κ. Δέσποινα  Γκέντζη Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής (ΦΕΚ Διορ. 39/18-1-2021 τ. Γ΄) 
5. κ. Βασιλική  Σταματοπούλου, Επίκουρη Καθηγήτρια του  Τμήματος  Ιατρικής (ΦΕΚ Διορ. 2232/29-11-
2019 τ.Γ΄)  

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

mailto:hsdean@upatras.gr
ΑΔΑ: ΩΞΒΞ469Β7Θ-9ΟΥ



 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο   /   w w w . u p a t r a s . g r  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

1.  κ. Γεώργιος Σπυρούλιας, Καθηγητής  του Τμήματος  Φαρμακευτικής  (ΦΕΚ Διορ. 1154/27-8-2014 τ. Γ΄) 

 2.  κ. Φωτεινή Λάμαρη,  Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια  του Τμήματος Φαρμακευτικής 

(ΦΕΚ Διορ. 1173/16-10-2018 τ. Γ’ ) 

 3. κ. Γεώργιος Σκρουμπής,  Αναπληρωτής Καθηγητής του  Τμήματος  Ιατρικής (ΦΕΚ Διορ. 

1084/27.10.16  τ.Γ') 

4. κ. Βασιλική Μαγκαφά, Μόνιμη Επίκουρη Καθηγήτρια του  Τμήματος  Φαρμακευτικής  (ΦΕΚ Διορ. 

1072/24.12.2007 τ. Γ’) 

5.  κ.  Σωτήριος Φούζας, Επίκουρος Καθηγητής του  Τμήματος  Ιατρικής (ΦΕΚ Διορ. 65/26.1.18 τ.Γ') 

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του 

εκλογικού δικαιώματος και είναι αρμόδια να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εφαρμογή 

της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, τα οριζόμενα στην ως άνω σχετική Κοινή 

Υπουργική Απόφαση και στην παρούσα προκήρυξη, καθώς και τις τηρούμενες πρακτικές των εκλογικών 

διαδικασιών του Ιδρύματος.  

Β. Ορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 4485/2017, ως Πρόεδρο της ανωτέρω 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) τον Καθηγητή του Τμήματος Φαρμακευτικής κ. Σωτήριο 
Νικολαρόπουλο, ως  αρχαιότερο μέλος ανώτερης βαθμίδας (ΦΕΚ διορισμού 812/20-5-2019 τ. Γ’ ) 
 Γ. Διαβιβάζει στον Πρόεδρο της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (ΚΕΕ) τον υπ. αριθ. 94/04.06.2021  
εγκεκριμένο εκλογικό κατάλογο των μελών ΔΕΠ της Σχολής Επιστημών Υγείας  από τον Πρύτανη του 
Ιδρύματος κ. Χρήστο Μπούρα Καθηγητή, καθώς και την υπ. αριθ. πρωτ.  81/26.05.2021 δήλωση 
υποψηφιότητας του κ. Αναστασίου Αθανασόπουλου, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου 
Πατρών, για τη θέση του Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας, με τα επισυναπτόμενα σε αυτή, 
προκειμένου αυτή να εξετάσει την εκλογιμότητα και να ανακηρύξει τον υποψήφιο μέσα σε δύο (2) 
εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της.   
Μεταξύ των μελών της ανωτέρω επιτροπής, ορίζεται ένα μέλος ως Διαχειριστής της ηλεκτρονικής 
Ψηφοφορίας, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 3 της υπ. αριθ. 77561/Ζ1/19.6.2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 
Β’2481/22.6.2020),  ο οποίος είναι υπεύθυνος για την καταχώριση στο σύστημα <<ΖΕΥΣ>> των 
απαραίτητων στοιχείων για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή 
ψηφοφορίας, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του αρμοδίου ανά 
περίπτωση Ο.Δ.Ε., τα ονόματα των υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των 
εκλογέων, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το 
οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα. 
Όλα τα μέλη θα πρέπει να μεριμνήσουν για την  απόκτηση ατομικών Κρυπτογραφικών Κλειδιών 
Ψηφοφορίας που είναι απαραίτητα για τη διαδικασία και την έκδοση αποτελέσματος.  
Τέλος, σημειώνεται ότι οι υποχρεώσεις των διαχειριστών περιγράφονται αναλυτικά στην υπ ́ αριθ. 

77561/Ζ1/22.6.2020 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 2481/22-06-2020) «Διαδικασία ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας για την 

ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 

μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 

στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.», η οποία βρίσκεται αναρτημένη στο σύνδεσμο 

https://www.upatras.gr/nomothesia-schetiki-me-tin-eklogi-monoprosopon-organon-dioikisis/  

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΑΡΔΑΜΑΚΗΣ 

https://www.upatras.gr/nomothesia-schetiki-me-tin-eklogi-monoprosopon-organon-dioikisis/
ΑΔΑ: ΩΞΒΞ469Β7Θ-9ΟΥ



 

Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η ,  2 6 5  0 4  Ρ ί ο   /   w w w . u p a t r a s . g r  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Εσωτερική Διανομή 
- Γραμματεία Πρυτανείας  
- Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών & Διεθνών Θεμάτων 
- Γενική Διεύθυνση Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων  
- Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

- Διεύθυνση Γραμματειών και Ακαδημαϊκών Δομών  
- Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών  
- Διεύθυνση Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

 

ΑΔΑ: ΩΞΒΞ469Β7Θ-9ΟΥ


		2021-06-04T14:48:39+0300
	Dimitrios Kardamakis


		2021-06-04T14:57:56+0300
	Athens




